Ego Prosper Botkinus Advocatus manu propria.

Ego

13
Ego Carolus Formichinus attor. scripsisse de ordine & mandatis
Illustrissimi & Reverendissimi D. mei Paulatij, cum praesentia &
consensu Admodi R. P. Laurentij de Avardis & D. Ligerij de Roa-
nis de Magano supra dictum factum, & sic fuisse in eisdem pariter con-
cordatum visis & examinatis processibus, & propterea ab eis, ut su-
pra subscriptum & in fidem, &c. hac die 20. Maij 1653. Imprimis

Ego Carolus Formichinus firmans scripsisse & subscripsisse

In nomine Domini Amen, Praesenti publico instrumento cunctis vbi-
que pateat evidenter, & sit notum, quod anno Natiuitate eiusdem
D. Nostri Iesu Christi 1653. Indictione 6. die vero 18. mensis Maij
Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris & D. N. D. Innocen-
tij Diuina Prouidentia Papae Decimi, anno eius nono, supra dictus Per-
Illust. & Excelent. D. Theodorus Advocatus Amaydensis q. Ger-
raldi Buscoduon in Brabantia, mihi &c. cognitus medio iuramento
tactus &c. recognouit, & recognoscit supra dictam eius manum, litte-
ras, caracteres, & subscriptionem, simulque iuramento attestacione ve-
ra fuisse, & esse, ac puritate attestasse, & affirmasse non solum &c. sed
& omni &c. super quibus &c. Actum Romae domi solita habitatio-
nis dicti Advocati sit. in Regione Pationis, presentibus ibidem &c. R.
D. Thoma Grillo fil. q. Fabij Domini Tropreix, & D. Bonauen-
ura Bouo fil. q. Fabij Balneoregien. Testibus ad promissa vocatis ha-
bitis, atque rogatis. Item qualiter eisdem anno, Indictione Pontifi-
catu, quibus supra, die vero vicesima eiusdem mensis Maij, supra di-
ctus Perill. & Adv. A. D. Advocatus pro par. Bonumy fil. q. al-
terius prosperi Lucen. mihi &c. cognitus sponte &c. medio iuramento
tacto pectore more &c. ac alias omni meliori modo &c. recognouit,
& recognoscit supra dictam ipsius subscriptionem, manum, litteram,
caracteres, ac similia iuramento tacto pectore more &c. diei, & affir-
mavit omnia contenta, & expressa in supra dicta eius attestacione,
vera fuisse, & esse, & pro veritate illa attestasse, ac firmasse non solum
&c. sed & omni &c. super quibus &c. Actum Romae domi solita
habitacionis dicti Advocati Bostini sit. in Regione Campij Martij,
presentibus ibidem &c. Perill. D. Fantinello de Fantinellis, filij D.
Philippi Lucen. & Excellent. D. Sanctae Montefio, fil. q. Marthae de
Launiano Dioec. Ariminen. Testibus ad praemissa vocatis, habitis
specialiter, atque rogatis &c. Item qualiter eisdem anno, Indictio-
ne Pontificatu, & die quibus supra, supra dictus D. Carolus Formi-
chinus fil. D. Francisci Firmans mihi &c. cognitus sponte &c. me-
dio iuramento tactis &c. ac alias omni meliori modo &c. cognouit,
& recognoscit &c. supra dictam ipsius subscriptionem, manum, litte-
ras, caracteres, ac similia iuramento declarauit, & affirmavit omnia
contenta in supra dicta eius attestacione vera fuisse, & esse, & pro ver-
tate ab ipso attestata, & firmata non solum &c. sed & omni &c. super
quibus omnibus, & singulis praemissis petitiu fuit a me Archid. Romae
Curiae Scrip. & Notario publico infra scripto, vt praesens publi-

uni recognitionis manuum Instrumentum facerem: & que conficere
dec. Actum Romę in Palatio solita residentie supradicti Illustrissimi,
Reuerendissimi D. Paulij S. Congregationis Concilij Secretarij
presentibus ibidem audien. & intelligen. D. Marino fil. q. Cesaris de
Cesaris de Monte Fortino Firmans. Diacesis, & R. D. Jo. Carolo Pica
fil. q. Rugerij de Ripa tranona. testibus ad premissa vocatis, habitis
specialiter, & que rogatis.

Ego Maximus Righa Archiuij Romana Curie Scriptor presens Instrumen
tum subscripsi, signavi, & publicavi requisitus.

Loco signi. Collegium Scriptorum Archiuij Romana Curie Vniuersis; & e. s. dem
fidei, & attestamus; & attestamus supra dictum D. Maximum Righam esse publi
cum, authenticum, legalem, ac fide dignum Notarium, nostrumque Col
legium legitime scripturis, tam publicis, quam similibus, semper in iudici
o, & extra adhiberi fuisse, & de presenti adhiberi fidei. In quorum
testimonium Datum Romę in Palatio Apostolico, & Cancellaria dicti Archi
uij anno Domini 1653. Indictione sexta, die vero 20. mensis Maij.

Loco sigilli. Hieronymus Palaxeschius Archiuij
Romana Curie Collega.

**Resolutiones contentę in facto concordato ex com
muniſione Sacra Congregationis die 17.**

Decembris 1652.

1. Patres Societatis Prouincie Mexicanae ante prohibitionem habe
bant licentiam ad concionandum, et audiendas confessiones sacu
larium a Domino Episcopo, et illius antecessoribus concessas. In facto
num. 43. et 45.
2. Patres omnium Collegiorum Ciuitatis Angelopolitanae post in
timationem prohibitionis factae de mandato Domini Episcopi cessa
runt a confessionibus audiendis, et Verbi Dei predicatione. In facto
num. 1. 2.
3. Patres Petrus de Valencia, et Ludouicus de Legaspi petierunt a D.
Episcopo benedictionem ad predicandum in propria Ecclesia. In Fa
cto num. 4.
4. Pater Legaspi non predicauit post intimationem prohibitionis
D. Episcopi, sed ante illam. In facto num. 5.
5. Post cessationem Domini Episcopi a Ciuitate Angelopolitana, et rece
sum Vicarij Generalis, et post spontaneam renunciationem officij quae
fecit Gubernator Episcopatus Gubernante Capitulo, et cedere h
ecitas alij regularibus, et secularibus Sacerdotibus, se presentare. In
facto num. 7.

- 3
- Patres Societatis & habita licentia à Capitulo prædicarunt, & confessiones audierunt. in Facto num. 9. 29. & 43.
- 6 Post reditum Domini Episcopi ad suam Ecclesiam Patres Societatis se se illi præsentarunt, & de illius licentia prædicarunt, & confessiones audierunt. in Facto num. 47.
- 7 Patres omnes, etiam approbati ab ipso D. Episcopò suspensi fuerunt. in Facto num. 6. 7. & 8.
- 8 Post primam citationem comparuerunt Patres coram Domino Episcopo, & Vicario illius iura terminum præfixum. in Facto num. 2. & 4.
- 9 Solum ex attestatione simplici Prouisoris; & non ex processibus prædicarunt, & asserunt, Patres voluisse prædicare, & confessiones audire sine licentia Episcopi, & in vim privilegiorum, & quod talia privilegia non haberent exhibere. in Facto num. 2.
- 10 Patres elegerunt Conservatores propter iniurias sibi illatas, & non apparet electionem Conservatorum fuisse factam, eo quod prohibiti fuerint audire confessiones, et prædicare. in Facto numer. 13. & 14.
- 11 Postquam intimatum fuit Patribus Breue Sanctissimi statim obediuerunt, quia præsentarunt licentias quas habebant à Domino Episcopo, & antecessoribus; & alias aliorum, Episcopus vero approbando licentias à se, & à prædecessoribus concessas, concessit etiam licentiam aliquibus alijs Patribus. in Facto num. 47.
- 12 Omnes quinque processus fabricati à Domino Episcopo contra Patres, & remissi in Curiam, sunt nulli, ex defectu citationis. in Facto num. 50.
- 13 Ex omnibus processibus non fuerunt probata crimina imposita Patribus; nec apparet aliquem eorum incidisse in excommunicationem; nec iustificata fuerunt censura præsentata à Domino Episcopo. in Facto à num. 1. vsque ad 51.

Quatuor conclusiones inferuntur ex facto concordato, & præinserto.

- 1 Patres Societatis nunquam præcesserunt audire confessiones, & prædicare absque licentia D. Episcopi in Diocesi Angelopolitana; vel sine licentia antecessoris, & in vim privilegiorum.
- 2 Nunquam prædicasse, aut confessiones auduisse absque licentia Ordinarij, aut ipso repugnante, siue contradicente, aut in vim privilegiorum.
- 3 Patres non elegerunt Conservatores pro tuendis privilegijs prædicandi, & confessiones audiendi absque licentia Ordinarij; vel quia D. Episcopus id Patribus prohibuit, aut quia perit licentiarum præsentatione, sed propter iniurias, & grauamina imposita contra iuris dispositionem.
- 4 Patres non fuisse reos criminum illis impositorum, nec censuris grauatos, ut D. Episcopus pretendebat.

*Monitorium, & decretum ultimum S. Congreg. ad
favorem P.P. Societatis in q. & ultimis
sejs. expeditum.*

P Rosper Caffarellus Prothonotarius Apostolicus Meritisq; signature
S. D. N. Papae Referendarius, necno Curiae causarū Camerae Apo-
stolicae generalis Auditor, Romanae q; Curiae Iudex Ordinarius, sententia
rū quoque, ac censuras rām in eadem Romana Curia, quā extra eā lae-
tarū, ac litigarū Apostolicarū, quaequicunq; universalia, & motus, exe-
quitor ab eodem S. D. N. Papa specialiter electus, & deputatus Univer-
sis, & singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Decanis, Diaconis, Archidia-
conis, Seclasticis, Cātoribus, Custodibus, Thesaurariis, Baro chialiumq;
Ecclesiarū, suē Rectoribus, eorumq; Plebanis, Viceplebanis, Clericis,
Curatis, Notarijs, Tabellionibus, & Officialibus quibuscunq; ad quos
praesentes nostrae praesentabuntur salutē in D. & c. Cōmissis per Sanctiss.
in Christo Patre, & D. N. D. Innocentium divina Providentia Papam X
facre, particulariq; Congregationi controuersijs, & causis inter Illustris-
simū, & Reverendissimū D. E. pisciōpū Angelopolitanū, ex vna, ac
AA. BB. Ven. Societatis Iesu ex altera partibus verentibus, & excogitatis,
& per ipsam Sac. Congregationem processibus, & actibus in istis patri-
bus fabricatis, & factis ad Romanā Curiam transmissis, mature, & accurate
discussis, & examinatis ab eadē Congregatione emanant infra inse-
rendū decretum, suē Epistolā adamussim observan. quod nobis pro pa-
te Admodum R. P. Procuratoris Generalis totius Ven. Societatis Iesu
omni meliori modo & c. principalis exhibitum fuit hic registrandū hu-
iusmodi, sub tenore videlicet, inus Per Illustris, et Reverendis Domine
vri frater; Cum particularis hec Congregatio (qui Sanctiss. Dominus
noster controuersias inter Amplitudinem tuā, et Patres Societatis Iesu
decidendas commisit) confectos desuper processus, et acta a te transmissa
accurate, et mature examinauerit, hisce per me significatum tibi vo-
luit, vt quo ad censuras, quas aliquis eorumdē Religiosorum incurrere
forfan potuisset superioribus in istis Collegijs commorantibus faculta-
tem impertiari, oretenus tamen priuatum, ac remotis arbitris illorum
quemeunq; qui senserit se se innodatū a censuris, ad huiusmodi causā,
quouis pacto facientibus, absolvendi, ita tamen, vt conservanda magis
Christiana charitati praesens mandatū, nec publici iuris facias, nec cui-
quam patere permittas communicata tibi necessaria, ac opportuna quate-
nus opus fuerit in hūc finē facultate; Carterū sicut eadē Cōgregatio di-
ctos Societatis Iesu Patres serio ad monitos cupit, vt omni obsequio, et
observantia certate studeant in amplitudinis tuae merita, ac dignitatem,
sine quibus pro instruti proprii ratione, animarum salutē, quarum cura
tua est, incumbere minime possunt; ita pariter te etiam, atque etiam hor-
tatur, vt ea qua decet in tam laudabilem, proficuumque ordinem existi-